
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу 

«О рекомендации к утверждению кандидатур председателей Государственных 
экзаменационных комиссий по образовательным программам высшего 
образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре на 2025 год» 
 

г. Саратов                                                                               28 февраля 2025 года 
 

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления профориентации 
и приема Ведяевой Е.С. о рекомендации к утверждению кандидатур 
председателей Государственных экзаменационных комиссий по образовательным 
программам высшего образования – программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре на 2025 год в связи с необходимостью 
уточнения основного состава, Ученый Совет 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Представить кандидатуры председателей Государственных 
экзаменационных комиссий по образовательным программам высшего образования 
– программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025 
год для утверждения в Министерстве науки и высшего образования Российской 
Федерации,  

 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи  
направленности «Вакуумная и плазменная электроника», 

«Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых 
устройств» 

 

Рыскин 
Никита 
Михайлович 

доктор физико-математических наук, профессор, главный 
научный сотрудник лаборатории вакуумной микро- и 
наноэлектроники Саратовского филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института 
радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова Российской 
академии наук 

 

38.06.01 Экономика 
направленности «Финансы», «Региональная и отраслевая экономика»   

 

Митяева 
Наталия 
Вячеславовна 

доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры 
экономической теории и национальной экономики федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Саратовский национальный 
исследовательский государственный университет имени 
Н.Г. Чернышевского» 

 

 
Председатель Ученого Совета                                                       С.Ю. Наумов 

 
Ученый секретарь Ученого Совета                                               А.В. Потапова  


